
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 500 DEL 03-12-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 170 del 03-12-2015

 

OGGETTO RIMBORSO AL SIG. MESSINA ORAZIO SOMMA VERSATA PER
L'ASSEGNAZIONE DI UN LOCULO COMUNALE.

  
Premesso che:
In data 19/01/2015, è stato sottoscritto dal  Sig. Messina Orazio, nato a Villalba il 10/10/1932, l'atto
preliminare di scelta di n.1 loculo comunale, giusta richiesta di assegnazione del 09/12/2014,
prot.n.5107;
Con determina dirigenziale n.34 del 27/01/2015, è stato assegnato il loculo
cimiteriale comunale n.9 dislocato nella tomba della Congregazione M.SS. Immacolata;

-   Con nota n.542 del 12/02/2015, notificata in data 31/03/2015, è stata richiesta la documentazione
necessaria per la redazione del contratto di assegnazione loculo cimiteriale;
-  Con determina dirigenziale n.18 del 30/01/2009, adottata in esecuzione della deliberazione
consiliare n.42 del 18/10/2001, è stato fissato in 90 (novanta) ) giorni, dalla data di redazione
dell'atto preliminare di scelta, il termine per la stipula del contratto di assegnazione suolo cimiteriale
-   Con la medesima determina è stato previsto che l'accertata inadempienza da parte del richiedente
comporterà, previa diffida con termine perentorio, la perdita del diritto all'assegnazione del loculo e
la trattenuta, a titolo di penale, del 40% (€.320,00) della somma versata a titolo di cauzione (
€.800,00), così come specificato nell'atto preliminare di scelta;

 VISTA la nota  del 15/07/2015 prot. 2818 a firma del Responsabile dell’Area Amministrativa con la
quale il Sig. Messina Orazio è stato diffidato ad adempiere, entro e non oltre il 31/07/2015, a quanto
richiesto con nota del 12/02/2015 prot. 542 sopra identificata;
 VISTA la nota del 18/08/2015 prot.797/int con la quale il responsabile dell’Area Amministrativa, 
comunica a questo Ufficio che il sig. Messina Orazio non ha ottemperato a quanto richiesto entro il
termine fissato;
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n 77 del 20/10/2015 di approvazione del bilancio
anno 2015;
VISTA la deliberazione della G.C. n 133 del 13/11/2015, di assegnazione risorse finanziarie al
Responsabile dell’Area III per il rimborso della somma versata per un loculo cimiteriale;
VISTA la determina dirigenziale n. 490 del 30/11/2015 di revoca della determina dirigenziale n.34 del
27/01/2015, e di impegno di spesa;
TENUTO CONTO che è necessario, procedere al rimborso della somma di 480,00 pari al 60% della
somma versata quale cauzione (€.800,00) giusta determina dirigenziale n. 18 del 30/01/2009 adottata in
esecuzione della delibera di C.C. n. 42 del 18/10/2001,
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO il T.U. degli EE.LL. approvato con  D.Lgs.  n. 267 del 18/08/2000 e successive  modifiche
ed integrazioni;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 500/2015



VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
Per quanto sopra si PROPONE:
1          di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto esposte
in premessa;
2          di liquidare al Sig Messina Orazio, nato a Villalba il 10/10/1932, ivi residente, via Calvario n.
16 la somma di €. 480,00 pari al 60% della somma versata quale cauzione (€.800,00) per
l’assegnazione di un loculo cimiteriale, giusta determina dirigenziale n. 18 del 30/01/2009 adottata in
esecuzione della delibera di C.C. n. 42 del 18/10/2001, con imputazione al cap 8980 del bilancio anno
2015 intervento n. 1.01.03.05;
3)         di trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria per  gli
adempimenti di cui all’art. 184  del D. Lgs. 18/08/2000;
Villalba, 02/12/2015.
 

                                                                     Il
Responsabile del Procedimento         

                                                                            (Dott.ssa
Patrizia Lumia)

 
 

Il RESPONSABILE DELL’ AREA III
 

Incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (tecnica e gestione del territorio) con determina
sindacale n 21 del 10/07/2015 con attribuzioni allo stesso di funzioni direttive  di cui  all’art. 53 comma
3, della L. 142/90 , siccome recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui  all’art. 107 del D.lgs n.
267/2000 con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento
degli uffici e dei servizi con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

 
VISTA l’allegata proposta di determinazione sopra riportata redatta dal responsabile del procedimento;
 
DETERMINA
 
1        di approvare integralmente la superiore proposta;
 
                                                                                   
 
 
 Villalba, 03-12-2015

IL RESPONSABILE DELL'AREA III
F.to ING. SALVATORE BORDENGA

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 500/2015



 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 500/2015


